
M ě s t s k ý   ú ř a d    K u ř i m 
Odbor stavební a životního prostředí 

Oddělení životního prostředí 
Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

 

SPIS. ZN.: S-MK/3208/20/OSŽP/Gi    
Č.J.: MK/5315/20/OSŽP   

 
 

VYŘIZUJE: Ing. Gibalová 
TEL.: 541422320    
E-MAIL: gibalova@kurim.cz    
POČET LISTŮ: 3    
DATUM: 6.3.2020    
 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
 
RENOCAR a.s., IČO 00487121, 664 03  Podolí 445, kterou zastupuje  
Ing. Eva Mollová, IČO 15187748, 664 07  Sivice 198 

 (dále jen "stavebník") dne 17.2.2020 podal žádost o povolení k nakládání s povrchovými a 
podzemními vodami  podle ust. § 8 odst. 1 písm.  a bod 2. a 5. a písm. b) bod 5. zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“) a žádost o vydání stavebního povolení  podle ustanovení § 15 vodního zákona a 
§ 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) ke zřízení vodního děl: 

Autocentrum Česká- SO 04.1 Prodloužení vodovodu, SO 04.3 Rekonstrukce vodovodu 
DN 350, SO 08 Areálové rozvody-dešťová kanalizace a HDV,  PS 01 ČOV Myčka 
 

na pozemku parc. č. 484/2, 502/37, 502/38, 502/39, 502/40, 502/41, 502/43, 502/44, 502/45, 
502/48, 502/47, 502/49, 502/70 v katastrálním území Česká. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné vodoprávní řízení.  

Popis stavby: 

Pro potřeby budoucího autocentra budou vybudovány tyto stavební objekty: 

SO 04.1 Prodloužení vodovodu – v délce  57, 70 z litinových trub hrdlových DN100 a DN 80, 
které prodlouží stávající vodovod z LT DN 80. Součástí prodloužení je i zaokruhování řadu 
s napojením na rekonstruovaný úsek zásobovacího řadu DN 350 (SO 04.3) 

SO 04.3 Rekonstrukce vodovodu DN 350- bude provedena výměna části stávajícího 
vodovodního potrubí AZB DN 350, které je ve špatném technickém stavu ve stejné trase a 
niveletě za potrubí z litiny DN 350 v délce 125,5 m.  

SO 08 Areálové rozvody-dešťová kanalizace a HDV- odvedení dešťových vod z areálu bude 
řešeno systémem krátkých úseků dešťové kanalizace z potrubí PP DN 200 ,SN 10 zaústěných 
do 7 podzemních retenčně vsakovacích zařízení z polypropylénových voštinových bloků AS-
NIDAPLAST EP 600 o celkové vsakovací ploše 2073 m2 a celkovém objemu 1026 m3. Pro 
předčištění vsakované vody z komunikací bude osazeno 7 ORL – gravitačně koalescenční 
odlučovače s usazovacím prostorem pro malé množství kalu (100xNS) a s dočišťovacím 
stupněm se sorpčním filtrem. 

PS 01 ČOV Myčka 
Pro čištění odpadních vod z provozu mycí linky bude osazena bezchemická biologická ČOV 
Alfa Active 5/P s výkonem 5 m3/hod, která bude umístěna ve strojovně. Přebytek vyčištěné vody 
bude řízeně vypouštěn do areálové splaškové kanalizace. 

Ostatní podrobnosti jsou patrny z projektové dokumentace. 



Č.j. MK/5315/20/OSŽP str. 2 

 
Odbor stavební a životního prostředí Městského úřadu v Kuřimi, jako vodoprávní úřad příslušný 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální 
stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), a místně příslušný správní orgán dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řad, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního 
zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení vodoprávního řízení, ve kterém podle § 112 
odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavební a 
životního prostředí Městského úřadu v Kuřimi, úřední dny Po a St 7:30 - 11:30, 12:30 – 17:00). 

 

Po termínu 1.4.2020 bude možné se seznámit s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí 
Vodoprávní orgán předpokládá vydání rozhodnutí po dni 6.4.2020. Zároveň do tohoto termínu 
vydání rozhodnutí mají účastníci řízení možnost se vyjádřit k podkladům rozhodnutí, viz. § 36 
odst. 3 správního řádu. Vodoprávní úřad upozorňuje účastníky, že tato lhůta slouží k seznámení 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci a pro vyjádření k podkladům, nejde o 
další lhůtu pro podání námitek. 

Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s §§ 31 až 35 správního řádu zastupovat. 
Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu 
jako jeho nedílná součást. 
 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, se podle 
§ 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 

 
Ing. Martina Gibalová 
vedoucí oddělení ŽP 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………………………………………………... 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 
 
 
Vyvěšeno dne: …………………………………… 
 
Sejmuto dne:……………………………………… 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:………………………………………… 
 

 
otisk razítka 



Č.j. MK/5315/20/OSŽP str. 3 

 
 
Poznámka: 
Městský úřad Kuřim a Obecní úřad Česká se žádají vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů 
na místě tomu určeném a po uplynutí této lhůty k vyznačení termínu vyvěšení a sejmutí veřejné 
vyhlášky a následnému vrácení vodoprávnímu úřadu. 
 

Obdrží: 

I.Účastníci vodoprávního řízení  

RENOCAR a.s., Podolí č.p. 445, 664 03  Podolí, kterou zastupuje 
Ing. Eva Mollová, Sivice č.p. 198, 664 07  Pozořice 
Obec Česká, Česká č.p. 26, 664 31  Lelekovice 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká č.p. 555/1a, 603 00  Brno 3 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České 
Budějovice 1 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 11-Chodov, 149 00  Praha 414 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Brno, Dlážděná č.p. 
1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-
Nové Město, 128 00  Praha 28 
Zdenka Augustová, Brdlíkova č.p. 187/1, 150 00  Praha 5-Motol 
Ing. Jiří Kudla, Hlavní č.p. 88/14, 664 31  Lelekovice 
Miroslav Šustr, Kout č.p. 20/20, 664 31  Lelekovice 
Petra Šustrová, Lelekovice č.p. 20/20, 664 31  Lelekovice 
Ivana Durnová, Havelkova č.p. 684/2a, Brno-Bohunice, 625 00  Brno 25 
Ing. Jaromír Pavlík, Mečová č.p. 356/4, Brno-střed, Brno-město, 602 00  Brno 2 
Ing. Jiří Pavlík, Ke Karlovu č.p. 300/84, Němčice, 664 91  Ivančice 
Magda Rudolfová, Prokopa Velikého č.p. 1372/4, Brno-Líšeň, 628 00  Brno 28 
Ludmila Vaňková, Husova č.p. 165/5, Brno-střed, Staré Brno, 602 00  Brno 2 
PhDr. Vlasta Svobodová, CSc., Šumavská č.p. 2279/36, Brno-Žabovřesky, 602 00  Brno 2 
Helena Šiková, Tilhonova č.p. 359/37, Brno-Slatina, 627 00  Brno 27 
Martin Čech, Česká č.e. 36, 664 31  Česká 
Jana Čechová, Česká č.e. 36, 664 31  Česká 
Veronika Čechová, Husova č.p. 165/5, Brno-střed, Staré Brno, 602 00  Brno 2 
Pavel Drbal, Ukrajinská č.p. 538/5, Brno-Bohunice, 625 00  Brno 25 
 
II. Dotčené správní orgány 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova č.p. 1847/4, Brno-střed, Černá 
Pole, 602 00  Brno 2 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Oddělení stavební prevence, Štefánikova 32, 
602 00  Brno 2 
MěÚ Kuřim, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí, Jungmannova 
č.p. 968, 664 31  Kuřim 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP, Žerotínovo náměstí č.p. 449/5, Brno-střed, Veveří, 
601 82  Brno 2 
  
III. Ostatní 
Městský úřad Kuřim, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim s žádostí o vyvěšení 
Obecní úřad Česká, Česká 26, 664 31 s žádostí o vyvěšení 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
 
Oznámení o zahájení řízení se podle § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, doručuje veřejnou vyhláškou účastníkům řízení – Ludmile Vaňkové a Veronice 
Čechové, jejichž pobyt je neznámý. 
 


		2020-03-06T12:30:25+0000
	Not specified




